
 

 

COMUNE DI DRO 
Provincia di Trento 

Via Torre, 1 – 38074 Dro (TN)  
www.comunedro.it         

 
N. prog. 6 Dro, 23/07/2025 

 
OGGETTO: MODIFICA ALL’ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO 

SERVIZI DEMOGRAFICI, ATTIVITA’ ECONOMICHE E SOCIALI DAL 

28/07/2025. 

LA SINDACA 

Visto l’art. 109 del codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
(Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.), il quale stabilisce: “L’articolazione dell’orario di 

servizio nonché l’orario di apertura al pubblico sono stabiliti con provvedimento del sindaco sentita 

la giunta comunale che tiene conto dell’esigenza di armonizzare l’orario di servizio con quello delle 

altre amministrazioni pubbliche e del lavoro privato e con la domanda dell’utenza. 2. L’orario di 

lavoro nell’ambito dell’orario d’obbligo contrattuale è funzionale all’orario di servizio.” 

Visto l’art. 60, c. 5 del codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
(Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm.), il quale stabilisce: “Il sindaco è inoltre competente, 

nell’ambito della disciplina provinciale e sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale, 

a coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi, dei servizi pubblici, nonché 

gli orari di apertura al pubblico degli uffici periferici delle amministrazioni pubbliche, al fine di 

armonizzare l’esplicazione dei servizi alle esigenze complessive e generali degli utenti e di favorire 

pari opportunità tra uomo e donna.” 

Con comunicazione della Giunta comunale di data 17/06/2025 è stato disposto di modificare in 
via sperimentale l’orario di apertura al pubblico dell’ufficio Servizi demografici, Attività 
economiche e sociali con decorrenza dal 28/07/2025 come segue: 

Giorno Orario apertura 

LUNEDÌ dalle 9:00 alle 12:30  
MARTEDÌ dalle 9:00 alle 12:30  
MERCOLEDÌ dalle 9:00 alle 12:30 e dalle 14:30 alle 17:00 
GIOVEDÌ dalle 9:00 alle 12:30  
VENERDÌ dalle 9:00 alle 12:30  

DISPONE 

1. di modificare, in via sperimentale, in ossequio a quanto già disposto con comunicazione della 
Giunta comunale di data 17/06/2025, l’orario di apertura al pubblico dell’ufficio Servizi 
demografici, Attività economiche e sociali con decorrenza dal 28/07/2025 come segue: 

Giorno Orario apertura 

LUNEDÌ dalle 9:00 alle 12:30  
MARTEDÌ dalle 9:00 alle 12:30  
MERCOLEDÌ dalle 9:00 alle 12:30 e dalle 14:30 alle 17:00 
GIOVEDÌ dalle 9:00 alle 12:30  
VENERDÌ dalle 9:00 alle 12:30  

2. di provvedere alla consegna del presente decreto alla Responsabile del Servizio Segreteria e 
Affari generali che ne darà informazione al personale assegnato all’ufficio interessato; 

 

 



 

 

COMUNE DI DRO 
Provincia di Trento 

Via Torre, 1 – 38074 Dro (TN)  
www.comunedro.it         

 

 

3. di provvedere all’affissione dello stesso agli ingressi delle sedi comunali e alla pubblicazione 
all’albo telematico e sul sito istituzionale. 

LA SINDACA 

Santoni Ginetta 


